
План работы  

государственного учреждения образования 

«Средняя школа № 1 г. Могилева» 

в период весенних каникул 2023/2024 учебного года  

 

 

Дата 

 

Время 

 

Мероприятие 

 

Клас

сы 

 

Место  

проведения 

 

Ответственные 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  25.03 

понедельник 

(единый день 

гражданско-

го и патри-

отического 

воспитания, 

духовно-

нравствен-

ного воспи-

тания) 

 

 

08.00-16.20 

12.00 

 

09.00-11.00 

12.00-17.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.00 

 

 

 

10.00 

 

 

 

 

 

10.00 

 

14.00-15.00 

 

16.00-17.00 

 

 

 

 

 

 

09.00 

 

 

11.00 

Работа библиотеки: 

- Игра-викторина 

«Волшебная школа» 

Работа видеосалона 

Работа игровой ком-

наты: 

- Беседа «Героев пом-

ним имена» (в рамках 

Года исторической па-

мяти) 

- Конкурс рисунков 

«Беларусь – мой край 

родной» 

- Занятия по интересам 

(кроссворды, ребусы, 

рисование) 

Мероприятия руково-

дителя по военно-

патриотическому вос-

питанию: 

- Правовая олимпиада 

«Сила закона» 

Мероприятия педагога-

организатора: 

- Беседа-диалог с эле-

ментами игры «Граж-

данство и гражданин» 

Мероприятия социаль-

ного педагога, педаго-

га-психолога: 

- Занятие «Учимся 

быть ответственным» 

Работа комнаты пси-

хологической разгрузки 

Работа консультаци-

онного пункта: 

- Консультация для 

учащихся «Мои права и 

обязанности» 

Работа спортивного 

зала: 

- Игровые задания с 

мячом «Мой веселый, 

звонкий мяч»  

-  Мини-футбол  

 

5-7 

 

1-11 

1-5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9-11 

 

 

 

5-6 

 

 

 

 

 

7-9 

 

1-11 

 

 

 

6-9 

 

 

 

 

2-4 

 

 

5-7 

Библиотека 

 

 

Библиотека 

Каб. № 203 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Каб. 207 

 

 

 

Каб. № 203 

 

 

 

 

 

Каб. № 207 

 

Каб. № 104 

 

 

 

Каб. № 104 

 

 

Спортивный 

зал 

 

 

 

 

 

Библиотекарь 

Н.А.Ткачева 

Е.В.Руднева 

Учитель 

С.В.Смирнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель по 

ВПВ 

С.П.Салдунов 

 

 

 

Педагог-

организатор 

Н.С.Корнеева 

 

 

 

 

 

Педагог социаль-

ный О.П. Асаенко  

Педагог социаль-

ный О.П. Асаенко  

 

 

Педагог социаль-

ный О.П. Асаенко  

 

Учителя физиче-

ской культуры  

О.О.Зотова 

 

 

О.О.Зотова 



14.00 

16.00 

18.00-20.00 

- Баскетбол 

- Дартс  

- Настольный теннис 

7-9 

7-9 

9-11 

 

 

 

В.А.Сапунов 

В.А.Сапунов 

В.А.Сапунов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26.03 

вторник 

(единый день    

дорожной 

безопасно-

сти, ответ-

ственного 

поведения в 

весенний пе-

риод у водо-

емов при 

чрезвычай-

ных ситуа-

циях) 

08.00-16.20 

12.00 

 

 

09.00-11.00 

12.00-17.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.00 

 

 

 

 

10.00 

 

 

12.00 

 

 

 

 

 

10.00 

 

 

 

14.00-15.00 

 

16.00-17.00 

 

 

 

 

 

 

 

09.00 

 

Работа библиотеки: 

- Игра-викторина «На 

улице и в комнате о 

том, ребята, помните» 

Работа видеосалона 

Работа игровой ком-

наты: 

- Занятие «Колесо без-

опасности» 

- Диспут «Зачем нужны 

Правила дорожного 

движения»  

- Занятие «Безопасный 

интернет - детям» 

- Занятия по интересам 

(кроссворды, ребусы, 

рисование)  

Мероприятия руково-

дителя по военно-

патриотическому вос-

питанию: 

- Битва классов «Знай 

Правила дорожного 

движения» 

Мероприятия педагога-

организатора: 

- Познавательная вик-

торина «Пожарная без-

опасность» 

- Акция «Могила воина 

священна для Отчиз-

ны» 

Мероприятия социаль-

ного педагога, педаго-

га-психолога: 

- Игра с элементами 

тренинга «Твоя без-

опасность в твоих ру-

ках» 

Работа комнаты пси-

хологической разгрузки 

Работа консультаци-

онного пункта: 

- Консультация для 

учащихся «Как понять, 

что тобой манипули-

руют» 

Работа спортивного 

зала: 

- Подвижные игры 

«Веселые старты»  

 

1-4 

 

 

1-11 

1-5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7-8 

 

 

 

 

5 

 

 

9 

 

 

 

 

 

5-6 

 

 

 

1-11 

 

 

 

9-11 

 

 

 

 

 

2-4 

 

Библиотека 

 

 

 

Библиотека 

Каб. №  203 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Каб. № 207 

 

 

 

Каб. № 203 

 

 

 

Памятник 

И.С. Лаза-

ренко 

 

 

 

Каб. № 207 

 

 

 

Каб. № 104 

 

 

 

Каб. № 104 

 

 

 

Спортивный 

зал 

 

 

 

Зав. библиотекой  

Е.В.Руднева 

 

Е.В.Руднева 

Учитель 

С.В.Смирнова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель по 

ВПВ 

С.П.Салдунов 

 

 

 

 

 

Педагог-

организатор 

Н.С.Корнеева 

 

 

 

 

 

 

 

Педагог социаль-

ный О.П. Асаенко  

 

 

Педагог-психолог 

О.П.Коваленко 

 

 

Педагог-психолог 

О.П.Коваленко 

 

 

Учителя физиче-

ской культуры  

Ю.В.Ревяко 

 



11.00 

14.00 

17.00-20.00 

 

- Пионербол, волейбол  

- Мини-футбол  

- Настольный теннис  

 

5-10 

7-8 

9-11 

 

Ю.В.Ревяко 

О.О.Зотова 

О.О.Зотова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.03 

среда 

(единый день  

правовых 

знаний) 

 

 

08.00-16.20 

12.00 

 

 

09.00-11.00 

12.00-17.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.00 

 

 

15.00 

 

 

 

 

 

 

 

10.00 

 

 

 

14.00-15.00 

 

16.00-17.00 

 

 

 

 

 

 

09.00 

 

11.00 

 

14.30 

18.00-20.00 

18.00-20.00 

Работа библиотеки: 

- Правовая игра-

конкурс «Я - гражда-

нин»  

Работа видеосалона 

Работа игровой ком-

наты:  

- Конкурс вопросов и 

ответов «Знаешь ли 

ты»   

- Игра-викторина 

«Правовой калейдо-

скоп» 

- Занятия по интересам 

(кроссворды, ребусы, 

рисование)   

Мероприятия руково-

дителя по военно-

патриотическому вос-

питанию: 

- Посещение музея 

УВД Могилевского об-

лисполкома 

- Посещение в/ч 6713 

Мероприятия педагога-

организатора: 

- Познавательная игра 

«Правовое лото» 

Мероприятия социаль-

ного педагога, педаго-

га-психолога: 

- Занятие «Полезные и 

вредные привычки. Ку-

рить – здоровью вре-

дить» 

Работа комнаты пси-

хологической разгрузки 

Работа консультаци-

онного пункта: 

- Консультация для 

учащихся «Подросток и 

закон» 

Работа спортивного 

зала: 

- «Ловкие перебежки 

(игровые задания) 

- Подвижные игры, 

спортивные игры 

- Баскетбол  

- Настольный теннис 

Работа компьютерно-

 

9-11 

 

 

1-11 

1-5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7-11 

 

 

7-11 

 

 

11 

 

 

 

 

6 

 

 

 

1-11 

 

 

 

9-11 

 

 

 

 

3-4 

 

5-7 

 

7-10 

9-11 

5-11 

Библиотека 

 

 

 

Библиотека 

Каб. №  203 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Музей УВД 

 

 

в/ч 6713 

 

 

Каб. № 203 

 

 

 

 

Каб. № 207 

 

 

 

Каб. № 104 

 

 

 

Каб. № 104 

 

 

Спортивный 

зал 

 

 

 

 

 

 

Каб. № 206 

 

Библиотекарь 

Н.А.Ткачева 

 

Е.В.Руднева 

Учитель 

Е.В.Терешонок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель по 

ВПВ 

С.П.Салдунов 

 

 

 

 

 

 

Педагог-

организатор 

Н.С.Корнеева 

 

 

 

Педагог-психолог 

О.П.Коваленко 

 

 

Педагог-психолог 

О.П.Коваленко 

 

 

Педагог социаль-

ный О.П.Асаенко 

 

Учителя физиче-

ской культуры 

В.А.Сапунов 

 

В.А.Сапунов 

 

Ю.В.Ревяко 

Ю.В.Ревяко 

Учитель 



го класса 

 

И.Н.Добровольская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.03 

четверг 

(день под де-

визом «Луч-

ше петь и 

танцевать, 

чем в Ин-

тернете за-

висать») 

08.00-19.00 

12.00 

 

 

09.00-11.00 

12.00-17.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.00 

 

 

 

10.00 

 

 

 

14.00-15.00 

 

16.00-17.00 

 

 

 

 

 

 

09.00 

 

11.00 

13.00 

17.00-20.00 

18.00-20.00 

Работа библиотеки: 

- Литературная игра 

«Путешествие по 

книжным морям» 

Работа видеосалона 

Работа игровой ком-

наты: 

- Интерактивная игра 

«Интернет – это хоро-

шо или плохо?» 

- Занятие «10 правил 

поведения в сети Ин-

тернет» 

- Занятия по интересам 

(кроссворды, ребусы, 

рисование)   

Мероприятия руково-

дителя по военно-

патриотическому вос-

питанию: 

- Круглый стол «Я – 

гражданин Беларуси» 

Мероприятия педагога-

организатора: 

- Интеллектуально-

познавательная игра 

«Дети нового поколе-

ния» 

Работа комнаты пси-

хологической разгрузки 

Работа консультаци-

онного пункта: 

- Консультация для 

учащихся «Безопасный 

интернет» 

Работа спортивного 

зала: 

- Подвижные игры 

«Мы веселые ребята» 

- Пионербол, волейбол 

- Мини-футбол 

- Настольный теннис 

Работа компьютерно-

го класса 

 

4-6 

 

 

1-11 

1-5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5-6 

 

 

 

3-4 

 

 

 

1-11 

 

 

 

8-11 

 

 

 

 

2-4 

 

5-6 

7-9 

9-11 

5-11 

Библиотека 

 

 

 

Библиотека 

Каб. № 203 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Каб. № 204 

 

 

 

Каб. № 203 

 

 

 

Каб. № 104 

 

 

 

Каб. № 104 

 

 

Спортивный 

зал 

 

 

 

 

 

Каб. № 205 

 

 

 

Зав. библиотекой  

Е.В.Руднева 

 

Е.В.Руднева 

Учитель 

Е.В.Терешонок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель по 

ВПВ 

С.П.Салдунов 

 

 

 

 

 

Педагог-

организатор 

Н.С.Корнеева 

 

Педагог социаль-

ный О.П. Асаенко  

 

 

Педагог социаль-

ный О.П. Асаенко  

 

Учителя физиче-

ской культуры 

В.А.Сапунов 

 

В.А.Сапунов 

О.О.Зотова 

Ю.В.Ревяко 

Учитель 

Н.А.Ткачева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.00-16.20 

12.00 

 

 

09.00-11.00 

12.00-17.00 

 

 

Работа библиотеки: 

- Беседа-конкурсная 

игра «Апрельская юмо-

рина» 

Работа видеосалона 

Работа игровой ком-

наты: 

- Коммуникативные 

 

6-8 

 

 

1-11 

1-5 

 

 

Библиотека 

 

 

 

Библиотека 

Каб. № 203 

 

 

Библиотекарь  

Н.А.Ткачева 

 

 

Е.В.Руднева 

Учитель 

Н.А.Аржанова 

 



 

 

 

29.03 

пятница 

(единый день 

позитива и 

здоровья) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12.00 

 

 

 

 

10.00 

 

 

 

 

10.00 

 

 

11.30 

 

 

14.00-16.00 

 

16.00-17.00 

 

 

 

 

 

 

09.00 

 

11.00 

14.30 

17.00-20.00 

игры «Весеннее 

настроение» 

- Беседа «Здоровым 

быть модно!» 

- Интерактивные игры 

- Занятия по интересам 

(кроссворды, ребусы, 

рисование) 

Мероприятия руково-

дителя по военно-

патриотическому вос-

питанию: 

- Соревнования по пио-

нерболу 

Мероприятия педагога-

организатора: 

- Позитивная акция 

«Смех продлевает 

жизнь»  

Мероприятия социаль-

ного педагога, педаго-

га-психолога: 

- Тренинг эффективно-

го общения и позитив-

ного мышления 

- Информационная эс-

тафета «Имя беды – 

наркотик!» 

Работа комнаты пси-

хологической разгрузки 

Работа консультаци-

онного пункта: 

- Консультация для 

учащихся «Азбука об-

щения» 

Работа спортивного 

зала: 

-  Подвижная игра 

«Охотники и утки» 

- Волейбол 

- Мини-футбол 

- Настольный теннис 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

8-10 

 

 

9 

 

 

1-11 

 

 

 

5-6 

 

 

 

 

2-4 

 

7-11 

5-9 

9-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Спортзал 

 

 

 

 

Каб. № 203 

 

 

 

 

Каб. № 204 

 

 

Каб. № 205 

 

 

Каб. № 104 

 

 

 

Каб. № 104 

 

 

Спортивный 

зал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель по 

ВПВ 

С.П.Салдунов 

 

 

 

 

Педагог-

организатор 

Н.С.Корнеева 

 

 

 

 

Педагог-психолог 

О.П.Коваленко 

 

Педагог-психолог, 

педагог социаль-

ный 

Педагог-психолог 

О.П.Коваленко 

 

 

Педагог социаль-

ный О.П. Асаенко 

 

Учителя физиче-

ской культуры 

О.О.Зотова 

 

О.О.Зотова 

Ю.В.Ревяко 

Ю.В.Ревяко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.03 

суббота 

(единый день 

09.00-13.00 

12.00 

 

 

09.00-11.00 

11.00 

 

 

 

 

 

10.00-14.00 

Работа библиотеки: 

-  Вусны часопіс «Дзве 

мовы сталі блізкімі мне 

змалку» 

Работа видеосалона 

Работа  творческой ма-

стерской «Школьная 

библиотека - террито-

рия творчества»: 

Подготовка книг к ре-

монту 

Работа игровой ком-

 

5-9 

 

 

1-11 

1-11 

 

 

 

 

 

1-5 

Библиотека 

 

 

 

Библиотека 

Библиотека 

 

 

 

 

 

Каб. № 203 

Зав. библиотекой  

Е.В.Руднева 

 

 

Е.В.Руднева 

Е.В.Руднева 

 

 

 

 

 

Учитель 



* В течение каникул возможны изменения  

 

28.03-30.03 - конкурс рисунка «В единстве наша сила». 
 

 

Заместитель директора по воспитательной работе   И.М.Федорцева 

 

спорта и 

туризма) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.00 

 

 

 

 

13.00 

 

14.00-16.00 

 

16.00-17.00 

 

 

 

 

 

 

09.00 

 

12.00 

15.00 

18.00-20.00 

 

наты: 

- Подвижные игры  

- Эстафета «Веселые 

старты» 

- Занятия по интересам 

(кроссворды, ребусы, 

рисование) 

Мероприятия педагога-

организатора: 

- Беседа «Как сохра-

нить свое здоровье» 

Мероприятия социаль-

ного педагога, педаго-

га-психолога: 

- Тренинг «Я уверен-

ный и решительный» 

Работа комнаты пси-

хологической разгрузки 

Работа консультаци-

онного пункта: 

- Консультация для ро-

дителей «Как уберечь 

ребенка от насилия» 

Работа спортивного 

зала: 

- Подвижные игры, иг-

ровые задания  

- Пионербол  

- Мини-футбол 

- Баскетбол 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-2 

 

 

 

 

7-9 

 

1-11 

 

 

 

1-11 

 

 

 

 

2-4 

 

5-7 

7-9 

9-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Каб. № 203 

 

Каб. № 104 

 

 

Каб. № 207 

 

Каб. № 104 

 

 

 

Каб. № 104 

 

 

Спортивный 

зал 

 

 

 

 

 

 

Н.А.Аржанова 

 

 

 

 

 

 

 

Педагог-

организатор 

Н.С.Корнеева 

Педагог-психолог 

О.П.Коваленко 

 

Социальный педа-

гог О.П.Асаенко 

Социальный педа-

гог О.П.Асаенко 

 

 

Социальный педа-

гог О.П.Асаенко  

 

Учителя физиче-

ской культуры 

В.А.Сапунов 

 

В.А.Сапунов 

В.А.Сапунов 

В.А.Сапунов 

 


